

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno Costa - tel. 010/548-8561
e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it
Referente: Dott.ssa Antonella Gessaga - tel. 010/548-8542
e-mail: antonella.gessaga@regione.liguria.it

Genova,

07/08/2015

Prot. n.

6741

**OGGETTO: Procedura di gara per la fornitura di Prodotti e Radiofarmaci per Medicina Nucleare.
Risposte ai quesiti pervenuti dal 10/07/2015 alla data odierna.**

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, sulla base della istruttoria compiuta da parte della Commissione tecnica, si comunica quanto segue:

QUESITO n. 1

- Il prezzo offerto sia unitario che complessivo dovrà essere comprensivo delle spese di trasporto?
- A seguito di rettifiche di capitolato è stato dichiarato che diversi lotti dovranno essere in possesso di AIC pena esclusione, ma qualora per diversi motivi l'unica azienda in possesso di AIC non possedesse più i requisiti di carattere generale sarebbero ammesse offerte senza AIC oppure sarebbero comunque escluse facendo risultare il lotto deserto e poi rimesso nuovo bando?

Risposta:

- Punto 1: Solo nei lotti 201 21; per gli altri lotti vedere capitolato tecnico "spese di trasporto".
- Punto 2: Si conferma il capitolato. Se è prevista l'AIC pena esclusione, le offerte carenti di questa caratteristica verranno escluse.

QUESITO n. 2 (risposta al quesito n.1 punto 1.2, come da prot. Ars-Cra N. 6302 del 24/07/2015)

Segnaliamo che il quesito di riferimento è fuorviante in quanto l'efficacia diagnostica medico nucleare del farmaco è proporzionale all'attività specifica e non al principio attivo non marcato. L'attività specifica del MEDIMIBI è 2.7 volte superiore a quella del SESTAMIBI corrispondente al farmaco di riferimento Cardiolite (15 GBq/0.5 mg contro 11 GBq/1 mg). Rispettando il criterio definito nella risposta al quesito in oggetto, il prezzo a base d'asta andrebbe eventualmente normalizzato all'attività di marcatura.

In questo caso, volendo seguire il criterio, la base d'asta dovrebbe essere 422 flaconi annui per il MEDIMIBI (15 GBq/flacone) con base d'asta 68 Euro a flacone, invece di 575 flaconi annui di SESTAMIBI (11 GBq/flacone) con base d'asta di Euro 50 a flacone.

Risposta:

A rettifica della risposta al quesito n.1 punto 1.2, come da prot. Ars-Cra N. 6302 del 24/07/2015, si evidenzia che il quantitativo complessivo stimato annuo è di n. 575 flaconi che possono essere offerti in pezzature da 1 mg o da 500 mcg. Si conferma la base d'asta di € 50,00 al flacone.

QUESITO n. 3

BUSTA 2 - offerta economica: è possibile presentare buste distinte contenenti ognuna distinte offerte per i lotti a quali si partecipa?

Esempio: Busta 2Offerta Economica - lotto 1
Busta 2Offerta Economica - lotto 2

Risposta:

NO. Un'unica busta 2 con all'interno l'offerta per tutti i lotti ai quali si partecipa.

QUESITO n. 3

In riferimento a quanto in oggetto, la presente in richiesta del seguente chiarimento:

Lotto 37 - derivati SST derivatizzati con DOTA (peptidi per marcatura)

In gara è richiesta (pezzatura in ug) 32 conf. da 250 ug / anno

Quesito: è possibile offrire confezioni diverse dai 250 ug anche per non rischiare di identificare una sola Azienda?

Risposta:

E' possibile offrire pezzature diverse, da 250 µg a 2 mg. Resta invariata la base d'asta di € 520,00 per 250 µg.

D'ordine della Commissione Tecnica

IL DIRIGENTE/RUP
F.to (Dott. Luigi Moreno Costa)
IL RESPONSABILE DELL'U.O.

(Dott. Riccardo Zanella)